










VKS Pohledští Dvořáci a.s., Hamry 1584, 580 01 Havlíčkův Brod 
IČO: 25945891 
DIČ: CZ25945891 
 
 
 

Příloha k roční účetní uzávěrce za rok 2020 
 
 
1. Obecné údaje. 
 
 
Název společnosti: VKS Pohledští Dvořáci a.s. 
Sídlo: Hamry 1584, 580 01 Havlíčkův Brod 
IČO: 25945891 
Zapsána do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl 
B, vložka 2159 
Právní forma: akciová společnost 
Rozhodující předmět činnosti: - výroba krmných směsí 
                                 - nákup zboží za účelem dalšího prodeje a prodej     
Datum vzniku společnosti: 19.12.2000 
Jediný akcionář: Nataneta a.s., IČ: 048 86 968 
Rozvahový den: 31.12.2020 
Datum sestavení účetní závěrky: 5.5.2021 
  
 
Popis změn a dodatků provedených v roce 2020 v obchodním rejstříku : v uvedeném 
období ke změnám nedošlo. 
 
 
2. Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách a 
způsobech oceňování. 
 
 
a) Účetnictví účetní jednotky: 
  
Řídí se příslušnými ustanoveními zákona č. 563/91 Sb. o účetnictví a Účtové osnovy a 
postupů účtování pro podnikatele. 
Při oceňování majetku a závazků a při účtování o výsledku hospodaření bere jednotka 
za základ veškeré náklady a výnosy, které se vztahují k účetnímu období bez ohledu na 
datum jejich placení. 
Způsob odpisování a postup účtování o hmotném investičním majetku je stanoven 
rovnoměrným způsobem. 
Pro přepočet cizích měn na českou měnu používá účetní jednotka měsíční kurz 
stanovený dle kurzu ČNB k 1. dni měsíce. 
 
3. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztrát 
 
1. Pohledávky po lhůtě splatnosti jsou k 31.12.2020  ve výši  49.277.144 Kč. 



 
2. Závazky po lhůtě splatnosti jsou k 31.12.2020 ve výši 534.998 Kč. 
 
3. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v roce 2020 je 36 . 
 
4. Hodnota dlouhodobého hmotného majetku (pořizovací cena nad 40 tis. Kč) byla na 
začátku účetního období k 1.1.2020 Kč 21.639.003 Kč. Přírůstek během účetního období 
činil Kč 20.824.789,- a konečný stav k 31.12.2020 je Kč 42.463.792 Kč.  
Hodnota dlouhodobého nehmotného majetku byla na začátku účetního období 
k 1.1.2020 Kč 72.000,-. Přírůstek během účetního období činil Kč 0,- a konečný stav 
k 31.12.2020 je Kč 72.000,-. 
 
5. Oprávky k dlouhodobém hmotnému majetku jsou za rok 2020 Kč 3.929.348 Kč. 
Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku jsou za rok 2020 Kč 24.000 Kč. 
 
6. Transakce se spojenými osobami (ing. Miroslav Hnilička, VKS PD OIL s.r.o., VKS 
PD AKTIV s.r.o.) byly uzavřeny za běžných tržních podmínek.  
 
 
 
 
 
V Havlíčkově Brodě  dne 5.5.2021 



 1 

VKS Pohledští Dvořáci a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A 
 

za  rok 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dne 5.5.2021 



 2 

VKS Pohledští Dvořáci a.s. 
 
 
 
 
1. Obsah 
 
1. Obsah ....................................................................................................................2 
2.  Základní údaje .......................................................................................................3 
3.  Zpráva představenstva společnosti za rok 2020 .................3 
4.         Zpráva vedení společnosti za rok 2020...............................4 
5.   Zprávy dozorčí rady k společnosti za rok 2020...................4 
6. Roční účetní závěrka za rok 2020........................................4 
7.  Zpráva pro akcionáře společnosti ...........................................................................5 
8.  Informace o statutárních orgánech a vedení společnosti ........................................5 
9. Přílohy ......................................…..........................................................................7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 

VKS Pohledští Dvořáci a.s. 
 
 
 

2. Základní údaje 
 
2.1. Obchodní jméno:          VKS Pohledští Dvořáci a.s. 
 
2.2. Sídlo:                              Hamry 1584 
           580 01  Havlíčkův Brod 
     
2.3. Právní forma:                akciová společnost 
 
2.4. Datum vzniku:               19.12.2000 
 
2.5. Zapsáno u:                    obchodního rejstříku vedeného Krajským    

soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2159 
 
2.6. IČO : 25945891 
 
2.7. DIČ:       CZ25945891 
 
2.8. Bankovní spojení:  KB pobočka Havlíčkův Brod,  
                                              číslo účtu 78-7811660207/0100 
 
2.9. Základní jmění:   1.000.000,00 Kč 
 
 
3. Zpráva  představenstva společnosti za rok 2020 
 
     V uvedeném období nedošlo ve složení představenstva k žádným 
změnám. 
      Představenstvo se scházelo pravidelně a vyhodnocovalo průběžně 
hospodářský výsledek společnosti, navrhovalo řešení a ukládalo vedení 
úkoly. Společnosti se podařilo splnit podnikatelský záměr na rok 2020 v 
oblasti plánu tržeb i v oblasti plánu hospodářského výsledku. Práci 
jednotlivých členů představenstva lze hodnotit jako dobrou.  
 
 
 

 



 4 

 
VKS Pohledští Dvořáci a.s. 

 
 
4. Zpráva vedení společnosti za rok 2020 
 
     Hlavním úkolem vedení společnosti bylo stabilizovat a rozšiřovat 
solventní odběratelskou strukturu, sortiment a kvalitu zboží a služeb s 
cílem splnit podnikatelský záměr na rok 2020. Byl rozšířen sortiment 
výrobků a společnost úspěšně obhájila certifikát    podle normy EN ISO 
9001:2001 a certifikáty GMP+ a BEZ GMO. 
 
 
5. Zpráva dozorčí rady k společnosti za rok 2020 
 
     Dozorčí rada po přezkoumání výsledků hospodaření za rok 2020 
neshledala v práci vedení společnosti žádné nedostatky.  
 
 
6. Roční účetní závěrka za rok 2020 
 
6.1. Rozvaha v plném rozsahu (rozvaha ÚČ POD 1-01)  
Je přílohou výroční zprávy. 
 
6.2. Výkaz zisků a ztrát v plném rozsahu (výsledovka ÚČ POD 2-01)  
Je přílohou výroční zprávy. 
 
6.3. Příloha roční účetní závěrky za rok 2020 
Je přílohou výroční zprávy. 
 
6.4. Zpráva auditora 
 
6.4.1. Auditor     
 
          Jméno            Ing. Petr Špička   
 
          Číslo oprávnění 1453 

 
 
 
 
 
 



 5 

 
VKS Pohledští Dvořáci a.s. 

 
 
 

6.4.2. Výrok auditora 
Je přílohou výroční zprávy. 
 
 
 
7.      Zpráva pro akcionáře společnosti  
  
7.1.   Veřejně obchodovatelné akcie 
      Nevydány 
 
7.2.   Veřejně obchodovatelné dluhopisy 
      Nevydány 
 
7.3.   Veřejně obchodovatelné podílové listy 
      Nevydány 
 
7.4.   Přehled hlavních akcionářů v roce 2020 
Jediným akcionářem společnosti je Nataneta a.s., IČ: 048 86 968. 
 
7.5.   Přehled obchodů s cennými papíry společnosti v roce 2020 
Akcie společnosti nejsou veřejně obchodovatelné a v roce 2020 se s nimi 
neobchodovalo. 
 
 
 
8.    Informace o statutárních orgánech a vedení společnosti 
 
8.1. Představenstvo 
 
 
   Předseda  Ing. Miroslav Hnilička 
    
   Místopředseda Ing. Hana Hniličková 
 
   Člen   Ing. Kristýna Ledecká 
 
 
 



 6 

VKS Pohledští Dvořáci a.s. 
 
 
 
8.2.  Dozorčí rada 
 
   Předseda   Ing. Aneta Natálie Brychová 
 
   Člen   Václav Bárta 
 
   Člen   Ing. Petr Roček 
 
 
8.3.  Vedení společnosti 
 
Ředitel společnosti : Václav Bárta 
 
 
Členové představenstva, dozorčí rady i vedení společnosti jsou osobně 
způsobilí a v minulosti nebyli odsouzeni pro trestný čin. 
 
 
 
8.4. Organizační struktura společnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
   
 
 
 
 
 
 
 

DOPRAVA 

Řidiči 
 

Manažér jakosti 

VÝROBA 
 

Dělníci 
 

EKONOMIKA 
 

Ekonom  - vedoucí 
personalistiky 

Údržbáři 

Krmiváři 
 

Technolog- krmivář 
 

UDRŽBA 
 

Představenstvo 

Valná hromada 
Dozorčí rada 

Účetní 
 

Prodejce rostlinných produktů 

PRODEJ 
 

Vedoucí prodeje  

Ředitel 

VÝROBA KS 
 

Vedoucí výroby KS 

SKLAD, PRODEJNA 
 

Zástupce vedoucího 
výroby 

 

ROSTLINNÉ 
PRODUKTY 

 

SMĚSI 
 

Skladová účetní - 
administrativní pracovnice 

 



 7 

9.   Přílohy 
 
. Příloha k roční účetní závěrce za rok 2020 
. Rozvaha v plném rozsahu za rok 2020 
. Výkaz zisků a ztrát v plném rozsahu za rok 2020 
. Zpráva představenstva o vztazích mezi propojenými osobami 
. Výrok a zpráva auditora      



VKS Pohledští Dvořáci a.s., Hamry 1584, 580 01 Havlíčkův Brod 
IČO: 25945891 
DIČ: CZ25945891 
 
 
 

Příloha k roční účetní uzávěrce za rok 2020 
 
 
1. Obecné údaje. 
 
 
Název společnosti: VKS Pohledští Dvořáci a.s. 
Sídlo: Hamry 1584, 580 01 Havlíčkův Brod 
IČO: 25945891 
Zapsána do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl 
B, vložka 2159 
Právní forma: akciová společnost 
Rozhodující předmět činnosti: - výroba krmných směsí 
                                 - nákup zboží za účelem dalšího prodeje a prodej     
Datum vzniku společnosti: 19.12.2000 
Jediný akcionář: Nataneta a.s., IČ: 048 86 968 
Rozvahový den: 31.12.2020 
Datum sestavení účetní závěrky: 5.5.2021 
  
 
Popis změn a dodatků provedených v roce 2020 v obchodním rejstříku : v uvedeném 
období ke změnám nedošlo. 
 
 
2. Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách a 
způsobech oceňování. 
 
 
a) Účetnictví účetní jednotky: 
  
Řídí se příslušnými ustanoveními zákona č. 563/91 Sb. o účetnictví a Účtové osnovy a 
postupů účtování pro podnikatele. 
Při oceňování majetku a závazků a při účtování o výsledku hospodaření bere jednotka 
za základ veškeré náklady a výnosy, které se vztahují k účetnímu období bez ohledu na 
datum jejich placení. 
Způsob odpisování a postup účtování o hmotném investičním majetku je stanoven 
rovnoměrným způsobem. 
Pro přepočet cizích měn na českou měnu používá účetní jednotka měsíční kurz 
stanovený dle kurzu ČNB k 1. dni měsíce. 
 
3. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztrát 
 
1. Pohledávky po lhůtě splatnosti jsou k 31.12.2020  ve výši  49.277.144 Kč. 



 
2. Závazky po lhůtě splatnosti jsou k 31.12.2020 ve výši 534.998 Kč. 
 
3. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v roce 2020 je 36 . 
 
4. Hodnota dlouhodobého hmotného majetku (pořizovací cena nad 40 tis. Kč) byla na 
začátku účetního období k 1.1.2020 Kč 21.639.003 Kč. Přírůstek během účetního období 
činil Kč 20.824.789,- a konečný stav k 31.12.2020 je Kč 42.463.792 Kč.  
Hodnota dlouhodobého nehmotného majetku byla na začátku účetního období 
k 1.1.2020 Kč 72.000,-. Přírůstek během účetního období činil Kč 0,- a konečný stav 
k 31.12.2020 je Kč 72.000,-. 
 
5. Oprávky k dlouhodobém hmotnému majetku jsou za rok 2020 Kč 3.929.348 Kč. 
Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku jsou za rok 2020 Kč 24.000 Kč. 
 
6. Transakce se spojenými osobami (ing. Miroslav Hnilička, VKS PD OIL s.r.o., VKS 
PD AKTIV s.r.o.) byly uzavřeny za běžných tržních podmínek.  
 
 
 
 
 
V Havlíčkově Brodě  dne 5.5.2021 



















 - 1 -  

Zpráva o vztazích 
 
V souladu s § 82 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o 
obchodních korporacích), představenstvo společnosti VKS Pohledští Dvořáci a.s. se sídlem 
Hamry 1584, Havlíčkův Brod, PSČ 580 01, IČ: 25945891, zapsané u Krajského soudu 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2159 (dále jen „VKS Pohledští Dvořáci a.s.“), zpracovalo 
za účetní období 1.1. -31.12.2020 tuto zprávu o vztazích. 
 
Společnost VKS Pohledští Dvořáci a.s. je ovládána společností Nataneta a.s. se sídlem Hamry 
1584, Havlíčkův Brod, PSČ 580 01, IČ: 04886968, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 3468 (dále jen „Nataneta a.s.“), která 
disponuje 100 % hlasovacích práv na společnosti VKS Pohledští Dvořáci a.s. 
 

Další osoby přímo ovládané společností Nataneta a.s. (dále je „osoby“): 
 
VKS PD OIL s.r.o., se sídlem Hamry 1584, Havlíčkův Brod, PSČ 580 01, IČ: 05000751, 
zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 36997 
 
VKS PD AKTIV s.r.o., se sídlem Hamry 1584, Havlíčkův Brod, PSČ 580 01, IČ: 05000343, 
zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 36996 
 
Další propojené osoby: Ing. Miroslav Hnilička, Polní 997, Havlíčkův Brod, PSČ 580 01, IČ: 
45901180. 
 
Jiné než výše uvedené propojené osoby nejsou společnosti VKS Pohledští Dvořáci a.s. 
známy. 
 
1. Smlouvy uzavřené mezi společností VKS Pohledští Dvořáci a.s. a společnostmi 
ovládanými společností Nataneta a.s.  za účetní období 1.1. -31.12.2020: 
 

Datum 
uzavření 

Název smlouvy Smluvní strany 

1.1. Pachtovní smlouva VKS Pohledští Dvořáci a.s. 
VKS PD AKTIV s.r.o.   

1.1. Nájemní smlouva VKS Pohledští Dvořáci a.s. 
VKS PD AKTIV s.r.o.   

1.1. Rámcová kupní smlouva VKS Pohledští Dvořáci a.s. 
VKS PD OIL s.r.o.   

 
2. Smlouvy uzavřené mezi společností VKS Pohledští Dvořáci a.s. a a Ing. Miroslavem 
Hniličkou. za účetní období 1.1. -31.12.2020: 
 

Datum 
uzavření 

Název smlouvy Smluvní strany 

1.1.2001 Nájemní smlouva 
včetně dodatků č. 1 - 4 

VKS Pohledští Dvořáci a.s. 
Ing. Miroslav Hnilička   

 
3. Plnění poskytnutá v roce za účetní období 1.1.-31.12.2020 mezi společností VKS Pohledští 
Dvořáci a.s. na jedné straně a společnostmi ovládanými společností Nataneta a.s.: 



 - 2 -  

- společnost VKS PD AKTIV s.r.o. účtuje měsíčně pronájem za majetek pronajímaný 
společnosti VKS Pohledští Dvořáci a.s. na základě Nájemní smlouvy z 1.1. a na základě 
Pachtovní smlouvy z 1.1. a dle „Analýzy tržního nájemného“ vypracované poradenskou 
firmou Czech Tax Advisor s.r.o.  
- společnost VKS PD OIL s.r.o. dodává společnosti VKS Pohledští Dvořáci a.s. řepkové 
pokrutiny a řepkový olej jako suroviny pro výrobu krmiv na základě Rámcové kupní smlouvy 
z 1.11.2016 a na základě Dokumentace k transferovým cenám z 1.11.2016. 
 
4. Plnění poskytnutá za účetní období 1.1.-31.12.2020 mezi společností VKS Pohledští 
Dvořáci a.s. na jedné straně a Ing. Miroslavem Hniličkou.: 
- Ing. Miroslav Hnilička účtuje měsíčně pronájem za majetek pronajímaný společnosti VKS 
Pohledští Dvořáci a.s. na základě „Analýzy tržního nájemného“ vypracované poradenskou 
firmou Czech Tax Advisor s.r.o. 
 
4. Jiné právní úkony, které byly učiněny společností VKS Pohledští Dvořáci a.s. v zájmu 
společností ovládaných společností Nataneta a.s.   
 
Představenstvo společnosti VKS Pohledští Dvořáci a.s. prohlašuje, že společností VKS 
Pohledští Dvořáci a.s. nebyly v účetním období 1.1. -31.12.2020 učiněny v zájmu výše 
uvedených osob jiné právní úkony mimo rámec právních úkonů v rámci běžného obchodního 
styku, popř. právních úkonů uskutečněných společností VKS Pohledští Dvořáci a.s. v rámci 
běžného výkonu práv.  
 
5. Ostatní opatření, která byla učiněna v roce za účetní období 1.1. -31.12.2020 společností 
VKS Pohledští Dvořáci a.s. v zájmu nebo na popud společností ovládaných společností 
Nataneta a.s.,  jejich výhody a nevýhody.  
 
Představenstvo společnosti VKS Pohledští Dvořáci a.s. prohlašuje, že společností VKS 
Pohledští Dvořáci a.s. nebyla v účetním období za účetní období 1.1.-31.12.2020 v zájmu 
nebo na popud výše uvedených osob přijata nebo uskutečněna žádná opatření mimo rámec 
běžného obchodního styku, popř. mimo rámec běžného výkonu práv.  
 
6. Újma společnosti VKS Pohledští Dvořáci a.s. z výše uvedených smluv a opatření. 
 
Představenstvo společnosti VKS Pohledští Dvořáci a.s. prohlašuje, že z výše uvedených 
smluv a opatření nevznikla společnosti VKS Pohledští Dvořáci a.s. žádná újma.  
 
 
V Havlíčkově Brodě, dne 27.7.2021 
 
 
VKS Pohledští Dvořáci a.s.                                      VKS Pohledští Dvořáci a.s.  
 
 
………………………………                           ……………………………… 
 Ing. Miroslav Hnilička                           Ing. Hana Hniličková 
 předseda představenstva                           místopředseda představenstva 










	2020_vks pohledsti dvoraci_ucetni zaverka
	2020_vks pohledsti dvoraci_vyrocni zprava_zprava o vztazich
	2020_vks pohledsti dvoraci_zprava auditora

